
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA N ACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

DICTAMEN RES OLUTIVO TÉCNICO 
- - C.tAnOUjii(.OOI _ ................. ... .._ .... 

FECHA lunes, 13 de septiembre de 2021 

IDENTIFICACIÓN DE P ROCEDIMIENTO: PCAD/MANTENIMIENTOPREVENTIVO/CORRECTIVO/CCTV/CCJ/DG0/021/2021/CCJ/DURANGO 

MANTENIMIENTO Al SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN 
M ANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL 

FUNDAMENTO LEGAL: 
DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VI II, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
Vll/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN 
DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 MA GUADALUPE OLIVERA C EBALLOS (ALARMAS DE SEGURIDAD DE DURANGO) 
2 MDSTI, S.A. DE C .V. 
3 LUIS JAVIER MARTÍNEZ RODRÍGUEZ (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 

CLAve: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD 
PARTICIPANTES CANTD AO ............................ ., ................ T ........................................... T ........................................... 

PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICPANTE 3 

MANTENIM IENTO PREVENTIVO V CORRECTIVO AL SISTEM A DE CIRCUITO 

CERRADO DE TELEVISIÓN 

CCTV SE REALIZARA 1 (UNA) VISITA A SITIO PARA DAR MANTE~IM IENTO PREVENTIVO 

AL SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION y LOS EVENTOS 
CORRECTIVOS QUE SEAN NECESARIOS, INCLUYE VERIFICACIÓN DEL ESTADO 

FISICO, FUNCIONAMIENTO Y OPTIMIZACIÓN AL 100% DEL SISTEMA DE CIRCUITO 

CERRADO DE TELEVISIÓN, CONFIGURACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE EQUIPOS, 

REVISIÓN DE CONEXIONES (VOLTAJES Y SEIIiAL DE VIDEO), CONFIGURACIÓN DEL SI CUMPLE S I CUMPLE NO CUMPLE 

EQUIPO DE GRABACIÓN (VERIFICAR El MODO DE GRABACIÓN QUE SEA DE 
MANERA CONTINUA), LIMPIEZA DE EQUIPOS Y ACCESORIOS, AJUSTES DE LENTES 

DE CÁMARAS, ASI COMO INCLUIR LA REVISIÓN DEL CABLEADO ESTRUCTURADO Y 
SUS RESPECTIVAS CONEXIONES PARA GARANTIZAR LA PERMANENTE CALIDAD DE 

IIMAGEN 

EQUIPO DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN: 

CCTV.Ol 
CÁMARAS IXE MODELO 10 DN, CON LENTE VARI FOCAL 13M2.8-12, PELCO 

PZA 5 SI CUMPLE S I CUMPLE NO CUMPLE 
(CÁMARAS PRESURIZADAS). 

CCTV.02 CÁMARAS M INI DOMO MODELO IM 10C10·1, PELCO PZA 4 SI CUMPLE S I CUMPLE NO CUMPLE 

CCTV.03 MONITOR 19", MODELO PMCL419HB, PELCO PZA 1 SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

CCTV.04 GRABADOR DE RED, MODELO DS-SVR-DVD, 3TB, PELCO PZA 1 SI CUMPLE S I CUMPLE NO CUMPLE 

CCTV.OS PC DELL MODELO OPTIPLEX 9010, CON MONITOR DELL PZA 1 SI CUMPLE S I CUMPLE NO CUMPLE 

CCTV.06 SWITCH 24 PUERTOS POE, MODELO SF-200·24P, CISCO PZA 1 SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

CCTV.07 UPS TRIPPLITE, MODELO INTERNET 350U PZA 1 SI CUMPLE S I CUMPLE NO C UMPLE 

CCTV.08 UPS TRIPPLITE, MODELO OVNI VS 1000 PZA 1 SI CUMPLE S I CUMPLE NO CUMPLE 

CCTV.09 SWITCH 8 PUERTOS POE, MODELO SF-100-0SP, CISCO PZA 1 SI CUMPLE S I CUMPLE NO CUMPLE 

CCTV.lO ESTACIONES NANO, MODELO LOCO M S, UBIQUITI PZA 5 SI CUMPLE S I CUMPLE NO CUMPLE 

CCTV.ll CUADRA RACK Y ORGANIZADOR DE CABLE PZA 1 SI CUMPLE S I CUMPLE NO C UMPLE 

ACUERDOS MINUTA DE REUNIÓN DE TRABAJO 3 DE SEPTIEMBRE DE 2021 

3.1 DATOS COMPLETOS DE LA EMPRESA, SEA PERSONA FÍSICA O MORAL, 
INCLUYÉNDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO FÍSICO Y FISCAL, DOCTO N/ A SI CUMPLE S I CUMPLE NO CUMPLE 
REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTE Y TELÉFONOS. 

3.2 El TIEMPO EFECTIVO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS SERÁ NO MAYOR A 8 

(OCHO) OÍAS NATURALES COMO LÍMITE Y DEBERÁ DE REGISTRARSE EN LA 

PROPUESTA, ADEMÁS LA FECHA DE VIGENCIA DEL PRESUPUESTO QUE SERÁ DE 
DOCTO N/ A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

30 DÍAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE LA COTIZACIÓN Y 

ACUSÁNDOLA DE RECIBIDO POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE LA CCJ EN 
1 ()I IRJl.N(;() ()IJRJl.N{;() 

3.3 INCLUIR CONDICIONES DE PAGO, ACEPTANDO HACERLO EN UNA SOLA 

EXHIBICIÓN, AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS POR PARTE DEL DOCTO N/ A SI CUMPLE S I CUMPLE NO CUMPLE 
ENLACE ADMINISTRATIVO Y DE LA SUPERVISIÓN. 

3.4 Y POR ÚLTIMO EN ESTE RUBRO, ESPECIFICAR CLARAMENTE El IMPUESTO Al 
DOCTO N/ A SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

VALOR AGREGADO (I.V.A.) . 

11 LA COTIZACIÓN DEBERÁ CONTENER LA SIGUIENTE LEYENDA: "ESTA 

COTIZACIÓN CONSIDERA EN ABSOLUTO LO SEÑALADO EN El CATÁLOGO DE 

CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES GENERALES, NOTAS IMPORTANTES T~CNICAS Y DOCTO N/ A SI CUMPLE S I CUMPLE NO CUMPLE 
ADMINISTRATIVAS, OFICIO DE INVITACIÓN A COTIZAR Y LO ACORDADO EN LA 

MINUTA DE REUNIÓN DE TRABAJO". 
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CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL 

FUNDAMENTO LEGAL: 
DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VI II, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
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1 
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CLAve: 

MA GUADALUPE OLIVERA CEBALLOS (ALARMAS DE SEGURIDAD DE DURANGO) 
MDSTI, S.A. DE C .V. 
LUIS JAVIER MARTINEZ RODRÍGUEZ (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 

PARTICIPANTES 
CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTDAD 

... , ................................ ,,.,,.,,.,,., ........................ ,,.,,., ................... .................................................. 
PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICPANTE 3 

12 SE DEBERÁ ENTREGAR CON LA PROPUESTA LA SIGUIENTE DOCUMENTACIÓN, 
COPIA DE COMPROBANTE DE DOMICILIO, CONSTANCIA DE RFC. 

16 LA GARANTÍA DE LOS TRABAJOS DEBERÁ DE CONSIDERARSE A 11 MESES A LA 

ENTREGA- RECEPCIÓN DE LOS TRABAJOS REALIZADOS. 

CONCLUSIÓN: 

DICTAMEN DE RESOLUTIVO TÉCNICO 

ELABORÓ 

LICDA, LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO 

ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURiDICA 

EN DURANGO, DURANGO 
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DOCTO 

DOCTO 

N/ A 

N/ A 

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE CON LOS CUMPLE CON LOS NO CUMPLE CON 
REQUERIMIENTOS REQUERIMIENTOS LOS 
TÉCNICOS TÉCNICOS REQUERIMIENTOS 
EXIGIDOS EN EL EXIGIDOS EN EL TÉCNICOS 
CATÁLOGO DE CATÁLOGO DE EXIGIDOS EN EL 
CONCEPTOS, CONCEPTOS, CATÁLOGO DE 
ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES CONCEPTOS, 
y NOTAS Y NOTAS ESPECIFICACIONES 
IMPORTANTES 
EMITIDOS POR EL 
ÁREA TÉCNICA DE 
LASCJN. 

FAVORABLE 

IMPORTANTES y NOTAS 
EMITIDOS POR EL IMPORTANTES 
ÁREA TÉCNICA DE EMITIDOS POR EL 
LASCJN. ÁREA TÉCNICA DE 

LA SCJN. 

FAVORABLE NO FAVORABLE 

REVISÓ 

Firmado digitalmente por 
CESAR MIGUEL GONZALEZ 
PIÑA NEVAREZ 
Fecha: 202 1.09.13 14:23:50 
-05'00' 

DR. CÉSAR MIGUEL GONZÁLEZ PIÑANÉVAREZ 

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURiDICA EN DURANGO, 

DURANGO 
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FECHA: lunes, 13 de septiembre de 2021 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCADIMANTENIMIENTOPREVENTIVOICORRECTIVO/CCTV/CCJ/DG0/02112021/CCJ/DURANGO 

MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN DE LA CASA DE CULTURA 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL 
ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XN/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL 

FUNDAMENTO LEGAL: ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vl l/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS 
ACUERDOS DEL COMITt DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA 
DE LA NACIÓN. 

PARTIC IPANTES: 

1 MA GUADALUPE OLIVERA C EBALLOS (ALARMAS DE SEGURIDAD DE DURANGO) 

2 MDSTI, S.A. DE C.V. 

3 LUIS JAVIER MARTÍNEZ RODRÍGUEZ (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 

PARTICIPANTES 

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANllDAJ:l 1 2 3 

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE 

MANTENIMIENTO PREVENTNO y CORRECTIVO AL 
SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN 

SE REALIZARA 1 (UNA) VISITA A SITIO PARA DAR 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL SISTEMA DE CIRCUITO 
CERRADO DE TELEVISIÓN Y LOS EVENTOS CORRECTIVOS 
QUE SEAN NECESARIOS, INCLUYE VERIFICACIÓN DEL ESTADO 
FÍSICO, FUNCIONAMIENTO Y OPTIMIZACIÓN AL 100"/o DEL 
SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, 
CONFIGURACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE EQUIPOS, REVISIÓN 

CCTV DE CONEXIONES (VOLTAJES Y SEÑAL DE VIDEO), 
CONFIGURACIÓN DEL EQUIPO DE GRABACIÓN (VERIFICAR EL 

S o S o S o 

MODO DE GRABACIÓN QUE SEA DE MANERA CONTINUA), 
LIMPIEZA DE EQUIPOS Y ACCESORIOS, AJUSTES DE LENTES 
DE CÁMARAS, ASÍ COMO INCLUIR LA REVISIÓN DEL CABLEADO 
ESTRUCTURADO Y SUS RESPECTIVAS CONEXIONES PARA 
GARANTIZAR LA PERMANENTE CALIDAD DE IMAGEN. 

EQUIPO DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN: 

CAMARAS IXE MODELO 10 DN, CON LENTE VARI FOCAL 
CCTV.01 13M2.8o12, PELCO (CÁMARAS PRESURIZADAS}. PZA 5 $2,000.00 S 10,000.00 $ 2,782.90 S 13,914.50 NA NA 

CCTV.02 
CAMARAS MINI DOMO MODELO IM10C10o1, PELCO 

PZA 4 $2,000.00 $ 8,000.00 $ 2,619.20 S 10,476.80 NA 

CCTV.03 MONITOR 19", MODELO PMCL419HB, PELCO PZA 1 $ 1,000.00 S 1,000.00 $ 1,891.40 S 1.891.40 NA 

CCTV.04 GRABADOR DE RED, MODELO DSOSVRODVD, 3TB, PELCO PZA 1 $5,000.00 S 5,000.00 $ 2,946.60 S 2,946.60 NA 

CCTV.05 PC DELL MODELO OPTIPLEX 9010, CON MONITOR DELL PZA 1 $2,000.00 S 2,000.00 $ 2,839.50 S 2,839.50 NA 

CCTV.06 
SWITCH 24 PUERTOS POE, MODELO Sfo2CJ0-24P, CISCO 

PZA 1 $2,000.00 S 2,000.00 $ 1,419.30 S 1,419.30 NA 

CCTV.07 
UPS TRIPPLITE, MODELO INTERNET 350U 

PZA 1 $ 1,250.00 $ 1,250.00 $ 71 1.90 S 711.90 NA 

CCTV.08 UPS TRIPPLITE, MODELO OVNI VS 1000 PZA 1 $ 1,250.00 S 1,250.00 $ 177.30 $ 177.30 NA 

CCTV.09 SWITCH 8 PUERTOS POE, MODELO Sfo10Q-08P, CISCO PZA 1 $2,000.00 S 2,000.00 $ 945.90 S 945.90 NA 

CCTV.10 ESTACIONES NANO, MODELO LOCO M5, UBIQUITI PZA 5 $ 600.00 S 3,000.00 $ 587.70 $ 2,938.50 NA 

CCTV.11 
CUADRA RACK Y ORGANIZADOR DE CABLE 

PZA 1 $ 1,000.00 $ 1,000.00 $ 355.50 S 355.50 NA 

SUBTOTAL S 36,500.00 S 38,617.20 S o 

I.V.A. S 5,840.00 S 6,178.75 $ o 

TOTAL $42,340.00 $ 44,795.95 S o 

IMPORTE EN UMAS 407.28 430.90 o 

COSTO ESTIMADO NOTIFICADO MEDIANTE EL SISTEMA DE ENTREGA RECEPCIÓN 
(Microsoft Power Apps and Power Automate <microsoft@powerapps.com>) El 03 DE AGOSTO $ 64,740.73 

DE 2021 POR EL AREA TÉCNICA LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA 
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FECHA: lunes, 13 de septiembre de 2021 

ID ENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCADIMANTENIMIENTOPREVENTIVOICORRECTIVOICCTVICCJ/DG0/021/2021/CCJ/DURANGO 

MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN DE LA CASA DE CULTURA 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/B IEN, MARCA, MODELO: JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL 
ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL 

FUNDAMENTO LEGAL: ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vlll2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS 
ACUERDOS DEL COMITt DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA 
DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 MA GUADALUPE OLIVERA CEBALLOS (ALARMAS DE SEGURIDAD DE DURANGO) 

2 MDSTI, S.A. DE C.V. 

3 LUIS JAVIER MARTÍNEZ RODRÍGU EZ (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 

PARTICIPANTES 

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTlDAJ:l 1 2 3 

UNITARIO 1 IMPORTE UNITARIO 1 IMPORTE UNITARIO 1 IMPORTE 

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO · 2021· 
722.39 

Valor de UMA 2021$89.62 

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE l. V .A. -43.62% -40.35% NA 

OBSERVACIONES SOLVENTE SOLVENTE INSOLVENTE 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE 
PRECIOS OFERTADOS DEL COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA DIRECCIÓN GENERAl FAVORABLE FAVORABLE NO FAVORABLE 

DE INFRAESTRUCTURA FISICA Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA 
ADMINISTRATIVA DE ESTE AlTO TRIBUNAL. SE DETERMINA: 

ELABORÓ: RE~adodigitalmente por 

\.-:: CESAR MIGUEL GONZALEZ 
PIÑA NEVAREZ 

L\X. MC\rÍ~ ~M 
Firmado di-gitalmente por LUZ ~ ( Fecha: 2021.09.13 14:23:13 MAF\1A ALANIS MEO RANO 
Fecha: 202 1.09.1 3 14: 17:40 -os·oo· -05'00' 

LICDA LUZ MARIA ALANIS MEDRANO DR. CÉSAR MIGUEL GONZÁLEZ PIÑA NÉVAREZ 
ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA 

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO 
EN DURANGO, DURANGO 

"Este documento consta de cuatro páginas y es parte integrante del dictamen técnico y económico, relacionado 
con el contrato 7021061 O, relativo al mantenimiento preventivo y correctivo al sistema de circuito cerrado de 
televisión, en el periodo del 23 al 30 de septiembre de 2021 , para la Casa de la Cultura Jurídica en Durango, 
adscrita a la Dirección General de Casas de la Cultura Jurídica de la Suprema Corte de Justicia de la Nación". 
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